† *Syntaxis. Amor gratus, optatus, & iucundus. Comes charus &
 & iucundus. Charus, dulcis, & iucundus. Fides auditu iucunda,
 & ad audiendum iucunda verba. Panis, ager, conspectus, odor iuc-
 undus.*

I V D A E V S, a, um: pro Flac. 160 a, Cũ aurum Iudeorum no-
 mine ex Italia Hierosolymam exportari soletet. de Pro. 71
 a, Iudæi & Syri nationes natę seruituti.

I V D E X, cis. *arbitror, disceptator, animaduersor, existimator, estima-
 mator. Att. 277 a, Flavius noster de controuersia, quam ha-
 bet cum Dyrrachinis, hæreditaria sumpsit te iudicem. de
 Orat. 127 a, Equites Rom. apud quos tum iudices causa
 agebatur pro Sex. Rosc. 26 a, Fannius huic quæstioni iud-
 ex præfuit. pro Cluent. 33 a, C. Vifelius iudex quæstionis,
 pro S. R. 32 b, L. Cassius ille, quem populus Rom. verissimũ
 & sapientissimũ iudicem putabat, idem tẽm in
 causis quærere solebat, Cui bono fuisset. & ibid. Huic que-
 sitorem ac iudicem fugiebat, atq; horrebant. & ibid. Vel
 illo ipso acerrimo iudice, vel apud Cassianos iudices causam
 dicere. pro Cecin. 294 a, De vi te ipsum habebõ iudicem
 Ebuti. pro Cluent. 39 a, Sed istine iudex in C. Fabritium?
 & 42 b, Neminem voluerunt nostri maiores, ne pecuniaria
 quidem de re minima esse iudicem, nisi qui inter aduersarios
 conuenisset. & ibid. Prætores vrbani, qui iurati debent
 optimum quemq; in selectos iudices referre. p. Muræ. 130 b,
 Virum iudicem an arbitrum dici oporteat. I. V. 114 b, Prætor
 det quem velit iudicem. & 153 b, De cõuentu nullum vnquam
 iudicem nec recuperatorem dedit. & 248 b, Iudex bonus esse
 nemo potest, qui suspitione certa non mouetur. pro R. P. 124 a,
 Accusati de pecunijs repetundis, iudex sedi, prætor quæsiui. pro
 Syl. 185 a, Vos reiectione interposita repentinã in nos iudices
 cõsedistis. pro Dom. 220 a, Qui de qua; re constituti iudices
 sunt. pro R. P. 128 b, Iudex de reo. pro Plan. 260 a, Populus
 semper dignitatis iniqus iudex est. Offic. 60 b, Nec si iudex
 quidem erit de ipso amico. I. A. 156 b, In iudice spectari &
 fortuna debet, & dignitas. & ibid. Lex promulgata de
 tertia decuria iudicũ: *id est centurionũ.* pro Sylla 185 a,
 Sic nos si acres ac diligentes iudices esse volumus, animadu-
 uersoresq; vitiorũ, magna intelligemus sæpe ex paruis. Epist.
 61 b, Vt tu quoq; equum te iudicem dolori meo præbeas. Offic.
 23 v, Acrem se & vitiorum & bonorũ suorum iudicem præbeat.
 pro Sylla 176 b, Te existimo tibi statuisse quid faceres, &
 satis idoneum officij iudicem posuisse. de Finib. 91 a,
 Aequus æstimator & iudex rerum. Orat. 207 b, Iudicem me esse, non doctorem volo. in
 Verr. 71 b, Iudex integer, seuerus, tristis, summa religione. Tuscul.
 150 a, Num te illa terrent, inexorabiles iudices Minos & Rhadamanthus?
 * pro Cluent. 33 a, In consilium erant tiri iudices triginta & duo:
 sententijs decem & sex absolutio conscii poterat: H. S. quadraginta
 millia nummũ in singulos iudices distributa cum numerum*

sententiarum conficere debebant. in Clod. Non te iudices
 vrbani, sed carceri reseruãrunt: neq; te retinere in ciuitate, sed
 exilio priuare voluerunt. Incer. Quod iudicis lenti & cõsiderati
 est proprium. de Or. 138 b, Nam & attẽtum comonẽt Græci
 vt principio faciamus iudicẽ, & docilẽ. ibid. Quod & attenti
 tum maximẽ sunt, cũ omnia expectãt iudices, & dociles magis
 initijs esse possunt. ibi. Maxima copia principiorũ ad iudicem
 aut alliciedũ aut incitandum ex ijs locis trahitur. ibid.
 Impelli primò iudicẽ leuiter oportet, vt iam inclinato reliqua
 incumbat oratio. Orat. 209 a, Nec verò miseratione solum mens
 iudicem permouenda est, & sed etiam est faciendum vt irascatur
 iudex, mitigetur, inuideat, faueat, contemnat, admiretur, oderit,
 diligit, cupiat, fatietate afficiatur, speret, metuat, lætetur,
 doleat. Partit. 230 b, Statuit de præteritis, vt iudex. pro Quint.
 5 b, In altera re spes esset, ad talem tamen virum iudicem
 veniendi: vnde eo plus opis auferret. ibid. Te iudicem, C.
 Aquili, sumpsit. pro Quin. Rosc. 49 a, Nunc per iudicem
 condemnabis? & b, Debere tibi ex societate nihil, clamitasti
 iudici. pro Q. Rosc. 52 a, Quis est ex his grauissimus testis?
 Sine controuersia qui omnium iudicio comprobatus est iudex.
 Quem igitur ex his tribus à me testem spectabis? & C. Iudicem?
 Cluuius est. Quid is dicit? ibid. Quem tu si ex te spectas,
 iudicem sumpsisti. ibid. Nega iudici tuo credi oportere. & b,
 Eumne testem improbabit, quem iudicem probabit? Eius
 testis ad iudicem fidem infirmabit, cuius propter fidem &
 religionem iudicis testes comparabat? Quem ego si ferrem
 iudicem, refugere non deberet. pro Q. Rosc. 53 a, Qui qua de
 re iudex fuisset, testis esset. I. V. 71 b, Cũ iudex in Iuniano
 consilio fuisset. ibid. Hunc iudicem ex Calend. Ianuar. nõ
 habebimus. Q. Manlium & Q. Cornificium, duos seuerissimos atq;
 integerrimos iudices, quòd tribuni plebis tum erunt,
 iudices non habebimus. P. Sulpitius iudex tristis & integer
 magistratum ineat necesse est. Non. Decembribus. I. V. 180 a,
 Eemptos habere iudices, alium HS CCC millibus, alium HS D,
 quẽ minimo, CCC. & b, Non quæro iudices Cassianos. ibid.
 Albam habebõ iudicem. pro Clu. 33 a, Qui cũ esset eo tempore
 tribunus plebis, coniuuium C. Iunio iudici quæstionis
 maximũ fecit. ibid. Sic eiusmodi iudices infesti tum reo
 venerãt. ibid. Quidnam sententię ferrent leues ac nummarij
 iudices. pro Cluent. 37 a, Nuper apud C. Orchinium collegam
 meum locus ab iudicibus Fausto Syllæ de pecunijs residuis
 non est cõstitutus: nõ quòd illi aut exlegẽ esse Syllam, & c.
 putarent. ibid. Quã quidem rationem vos iudices diligenter
 pro vestra sapientia & humanitate cogitare & penitus
 perspicere debetis. & b, Quòd ex lege subfortitus iudicem
 nõ esset. pro Cluent. 38 a, Vt id esse secutos iudices dicas.
 ibid. Quod iudicibus probarint, se, & c. pro Planc. 265 b,
 Vt postea princeps inter suos fuerit plurimarũ rerũ sanctissimus
 & iustissimus iudex. pro Plan. 267 a, Dubitatis igitur,
 iudices, quin vos M. Latrensis suo iudicio nõ ad sententiam
 legis, sed ad suã spem aliquã de ciuitate delegerit? ibid.
 Vt antẽ confessum eorũ iudicũ videam, quã potuerim qui
 essent futuri suspicari. Apud eosque me, ne quinque quidẽ
 reũs, & c. cogas causam de fortunis omnibus dicere? & b,
 Vt nos inu tu te, tamen ad iudices, nõ ad carnicifces,
 veniremus. ibid. An verò nuper clarissimi ciues nomẽ
 editi iudicis nõ tulerunt? cũ ex CCCXV iudicibus, principibus,
 equestris ordinis, quinque & LXX reus reijceret, L. referret.
 ibid. Nos neq; ex delectis iudicibus, sed ex omni populo,
 neq; editos ad reijciendũ, sed ab accusatore cõstitutos iudices
 ita feremus, vt neminẽ reijciamus. ibid. Sed hunc iudicibus
 editis, qui testes iudicẽ esse possent, b. solutũ putarem.
 ibid. Ignotis te iudicibus vt malle quã notis indicauisti.
 ibid. Quid diceret apud Volitineses aut tribules suos iudices?
 Imò verò tu quid diceret? Quẽ iudicẽ ex illis aut tacitũ
 testem haberes, aut verò etiã excitares? p. Planc. 268 a,
 Non fuisse fugiendũ tribulem huic iudicẽ. & b, Tribulibus
 iudicibus nõ modò seueritate illorum, si ista vera sunt,
 sed ne vultus quidẽ ferre possemus. ibid. Cumq; hos iudices
 habere nolueris, quorũ in huius delicto cũ scientia certissima,
 tum dolor grauissimus esse debuerit: quid apud hos dices,
 q. abs te taciti requirit, cur hoc sibi oneris imposueris?
 cur se potissimũ delegeris? cur deniq; se diuinare malueris,
 quã eos q. sciret, iudicare? p. Marc. 135 b, Serui igitur
 ijs etiã iudicibus, qui multis post seculis de te iudicabũt,
 de Fin. 91 a, Quia te habeo æquissimũ eorũ studiorũ
 æstimatorẽ & iudicẽ. de Clar. 182 b, Videt oscitantẽ
 iudicẽ, loquentem cũ altero, nonnunquã etiam circulantẽ,
 mittentem ad horas, quæsitorem vt dimittat rogantem.
 ibid. Idem si præteriens aspexerit erectos intuentes iudices,
 vt aut doceri de re, idq; etiam vultu probare videantur,
 aut vt auem cantu aliquo, sic illos viderit oratione quasi
 suspensos teneri, aut misericordia, odio, motu animi aliquo
 perturbatos esse vehementius.

† Syntaxis. De controuersia sumere iudicem. Index praesuit ille quaestioni. Quaestor & index. Habere iudicem aliquem de vi, furto, &c. Iudicem dare. De amico iudex. Sanctiss. & iustiss. iudex. Aestimatores & iudex rerum, iudex verus, integer, iustiss., ienerus, religione summa, inexorabilis. Ille fedit iudex.

IVDICANDVM. pro Planc. 260 a, Populus non delectu aliquo aut sapientia dicitur ad iudicandum, sed impetu nonnunquam & quadam temeritate.

IVDICATIO, onis. disceptatio, propria iudicij quaestio. de Inu. 46 a, Iudicatio est, quae ex in firmatione & confirmatione rationis nascitur controuersia. Par. 239 a, Ex rationis autem, & ex firmamenti confessione & quasi concursu, quaestio exoritur quaedam, quam disceptationem uoco: in qua quid deueniat in iudicium, & de quo disceptetur, quaeri solet. de Inuent. 64 a, Quaestio in coniecturali eadem, quae iudicatio. * ad Heren. 5 b, Ex ratione defensionis & ex firmamento accusationis, iudicij quaestio nascitur oportet: quam nos iudicationem, Graeci *κατάδικον* appellant. Ea constituitur ex coniunctione firmamenti, & rationis defensionis iudicationem inueniri conuenit. ibid. In omnibus constitutionibus & partibus constitutionum hac via iudicationes reperientur. ad Heren. 6 a, Ex intentione & infirmatione iudicatio constituitur in coniecturali constitutione hoc modo. ibid. Ratio omnis utriusque orationis ad hanc iudicationem ferenda est. ibid. Iudicationes plures erunt in vna causa, sed omnes simili ratione reperientur.

* ¶ Iudicium. Epist. 39 b, Longo subfelliij iudicatio & mora si quem tibi item, vnum alterumve diem abstulerit (quid enim potest amplius?) &c.

IVDICATVM, ti. res iudicata, de Inuent. 70 b, Iudicatum est, de quo iam ante sententia alicuius aut aliquorum constituta est. & 52 b, Iudicatum est res assensione aut autoritate aut iudicio alicuius aut aliquorum comprobata. ad Her. 9 b, Iudicatum est id, de quo sententia lata est, aut decretum interpositum. pro Flac. 156 b, Praetor decreuit, vt si iudicatum negaret, in duplum iret. & ibid. Itaq; recuperatores contra istu iudicatum: cu iudicatum non faceret addictus Hermippo, & ab eo ductus est. pro Qu. 3 a, Iste postulat vt procurator iudicatum solui laudaret. pro Qu. 7 b, Si ueretur vt res iudicio facto parata sit, iudicatu solui satis accipiat. pro Flac. 156 b, Praetor actionem se daturum negauit, re iudicata stari ostendit placere.

IVDICATVS, ta, tum. in Anton. 233 a, Iudices, quorum res iudicatas irritas fecimus. contr. Rull. 68 a, Reru iudicataru infirmationes. pro Dom. 228 b, Rem iudicatum referre. p Cluent. 42 b, Id maiores nostri nunquam iudicium nominauerunt, neq; perinde vt rem iudicatum obseruauerunt animaduersionem atq; autoritatem censoriam. pro Rabir. Posth. 123 b, Causa iudicata atq; damnata. in Ver. 132 b, Res ab isto iudicatae, cognitaq;. * de Senect. 93 a, Socrates sapientissimus oraculo Apollinis iudicatus. de Arusp. 251 a, Meam domum Pontificum iudicio liberatam, secundum fratrem suum iudicatum esse dicebat.

IVDICATVS, tus. iudicatio, iudicium. Attic. 191 b, Approbo maxime quod de iudicatu meo responsum sit. in Ant. 156 b, Isti ordini iudicatus etiam ante lege Iulia patebat.

† Syntaxis. Causa & res iudicata. Iudicata & damnata causa.

IVDICIALIS, le. iudicij causa forensis. de In. 43 b, Iudiciale genus est, quod positu in iudicio habet in se accusationem & defensionem, aut petitionem & reculationem. Orat. 213 a, Oratio iudicialis & forensis. de Cl. 191 b, Forense, concertatorium, iudiciale genus dicendi. Att. 21 b, Ab hoc refractoriolo iudiciali dicendi genere. pro Arch. 192, Quae firmae a me & iudiciali consuetudine. ad Heren. 11 a, Hae causa iudicialis fieri non potest. I. V. 224 b, Persequi aliquem legibus ac iudiciali iure. de Orat. 114 a, Oratio sine iudiciali asperitate. Att. 205 b, Iudiciali asperitate vt carea videbis. * de Clar. 187 a, Illius iudicialis anni seueritatem quasi Solem non tulit.

IVDICIARIVS, a, um. iudicialis. I. V. 77 a, Vt finis aliquando iudicariae controuersiae constitueretur. pro Cluent. 32 b, Quae iudicarius. de Inuent. 59 a, & I. P. 99 b, Iudicaria lex Capionis.

† Syntaxis. Iudicialis causa, oratio, consuetudo, asperitas. Legibus, & iudiciali iure persequi aliquem.

IVDICIVM, cij. iudicium deliberatio legitima, cognitio, notio. pro Cecin. 286 a, Omina iudicia aut distrahendarum controuersiarum, aut puniendorum malefactorum causa repta sunt. pro Q. R. 46 b, Aliud est iudicium, aliud arbitrium. Iudicium est pecuniae certae arbitrium incertae. pro Cec. 285 b, In hac causa non de improbitate Ebutij, sed de iure ciuili iudicium fieri videtur. pro S. R. 36 b, Itaq; mandati iudicium constitutum est. pro Q. R. 50 a, Iudicium damni iniuria constitutum. pro Qu. 2 a, Praetor iudicium prius de probro, quam de re fieri maluit. de Opt. 344 b, Iudicium fieri de factis fama; Demosthenis, & ibid. Hunc igitur in iudicium adduxit Aeschines. & ibid. Si prius exposuero, quae causa in iudicium deducta sit. pro Qu. 7 a, Romae iudicia fiunt, & in provincia ius dicitur. pro Qu. 11 b, Accipere iudicium in ea ipsa uerba, & quae aduersa ius ediderit. & ibid. Accipere iudicium pro aliquo. I. V. 122 a, Quod iudicium secundum Heracliu de compromissis factu erat. et 231 a, Postquam iudicia seuera Romae fieri desiderunt. & 114 b, Qui iudicant, aut qui iudicia dant. & 63 b, Iudicium dat statim. & 104 a, Dare iudicium in aliquo. & 181 b, Ex formula, & c. pro Fl. 162 b, In Lurconis libertu iudicium ex edicto dedit. in Ver. 65 b, & de Clar. orat. 174 b, Vocare aliquem in iudicium. de Claris orat. 176 b, Vocare aliquem in iudicium capitis. pro Arch. 192 a, Qui iudicium exercet. id est, praetor. & 186 a, Praetor iudicium exercens. pro R. S. 20 a, Vt acria & seuera iudicia fiant. de Pro. 79 a, Censoriu iudicium ac notione & illu more seuerissimu magistratu de ciuitate esse sublatu. in P. 100 b, Tu tu de te sententiu tulisti, tum iudicium pronunciaisti. pro Cl. 40 b, Iudicium a subfellijs in rostra deferre. id est, a iudicibus ad populu. de In. 69 b, Iudicium purum postulat, & iudicium cu exceptione. Cael. Ep. 123 b, Legis Scantini iudicium apud Drusum sit. pro Fl. 164 a, Multa & grauius iudicia de coniuratorum scelere scellitis. ad Her. 9 b, Quod genus M. Drusus praetor urbanus, quod cu haerede mandati ageretur, iudicium reddidit, Sextus Iulius non reddidit. * de Cl. 174 a, Iudicia populi, quibus aderat Carbo, iam magis patronum desiderabant pro M. Tull. Hoc iudicium sic expectatur, vt non vna rei statui, sed omnibus constitui putetur. pro C. Cornel. 1, Exemplum disturbandorum iudiciorum perniciosissimum ibid. Defensores iudiciorum. ibid. Id iudicium de Sylla bonis fieri. ibid. Iudicium aequiore tempore fieri oportere. ibid. Multarum rerum iudicia sublata sunt. ibid. Ne que in iudicium oratio mea reuocare videatur. ibid. Quae lex populi iudicia firmavit. con. C. Anton. Qui in sua ciuitate cum peregrino negauit se iudicio aequo certare posse. ibid. Si aut illud iudicium, aut illa absolutio nominanda est. ibid. Praeclara dicuntur iudicia tullisse, si, qui inficiantem Lucium condemnarunt, Catilinam absoluerint contentem. ibid. Leges, quaestiones iudicia violauit. ibid. Illo iudicio te non absolutum, verum ad aliquod seuerius iudicium ac maius supplicium referuatum. in Clod. Quo ex iudicio velut ex incendio nudus effugit. ibid. In vnius hominis perditu iudicio plures similes reperti sunt M. Scau. Subijt populi iudicium, inquirente tribuno plebis. de Inuent. 69 b. Non oportet in recuperatorio iudicio eius maleficij prauidicium fieri. ibid. An occasione agendi sic sit iudicium aut actio constituta. Orat. 210 b, Quae quidem litterae me antea in iudicia atque in curiam deducebant. pro Quin. Rosc. 47 a, Perinde ac si in hanc formulam omnia iudicia legitima, omnia arbitria honorata, omnia officia domestica, conclusa & comprehensa sint, perinde dicemus. & b, Si quasunt priuata iudicia summae existimationis, & penedicam capitis, tria haec sunt, fiducia, tutela, societatis. pro Quin. Rosc. 49 a, Iudicio graui experiri nolebas? ibid. Cuius de ea re proprium non erat iudicium. ibid. Quod temere commissisti, in iudicium vt denunciarer. pro Q. Rosc. 51 b, Neq; iudicio absolueretur a Fannio. ibi. Quin ab iudicio abeas turpissimu victus. ibid. Venerat, vt opinor, haec res in iudicium. pro Q. Rosc. 52 a, Qui omnium iudicio comprobatus est, iudex. & 53 b, Cognitor si fuisset tuus, quod vicisset iudicio, ferres tuum? I. V. 153 a, Edicis, te in decumanum, si plura sustulerit quam debitum sit, in octuplum iudicium daturu esse. I. V. 180 b, Nihil putas valere in iudicij coniecturam, nihil suspicionem, nihil antea et vitae existimationem, nihil bonorum virorum testimonia, nihil ciuitatum autoritates ac testimonia. ibid. Veterem iudiciorum seueritatem non requiro: vestram in hoc fidem, dignitatem, religionem in iudicando non imploro. pro Cluent. 37 a, Accusabat tribunus plebis, idem in concionibus, idem ad subfellia, ad iudicium non modo de concione, sed etiam cum ipsa concione ueniebat. ibid. Gradus illi Aurelij tum noui quasi pro theatro illo iudicio aedificati videbantur. & b, Iudiciorum remedia. ibid. Non fuit illud iudicium iudicij simile: in quo non modus est habitus, non mos consuetudoque seruata, non causa defensa. Vis illa fuit & ruina quaedam atque tempestas, & quiduis potius quam iudicium aut disceptatio aut quaestio. ibid. Vt intelligas hoc iudicium cum illo non esse coniunctum. ibid. Quod homo nequam, &c. in iudicium sit adductus. pro Cluent. Hoc Bulbi iudicium non plus obesse huic causae debet, quam illa, quae commemorata sunt ab accusatore, duo iudicia. ibid. Quin illa damnatio ambitus nulla ex parte cum causa Cluentij uestraque iudicio coniuncta esse possit. ibid. Quae sextertia ille cum accepisset nomine iudicij Sabiniani: sicut in Oppianici iudicio postea, retinuit atque suppressit. ibid. Quae illo iudicio

cium adduxit Aeschines. & ibid. Si prius exposuero, quae causa in iudicium deducta sit. pro Qu. 7 a, Romae iudicia fiunt, & in provincia ius dicitur. pro Qu. 11 b, Accipere iudicium in ea ipsa uerba, & quae aduersa ius ediderit. & ibid. Accipere iudicium pro aliquo. I. V. 122 a, Quod iudicium secundum Heracliu de compromissis factu erat. et 231 a, Postquam iudicia seuera Romae fieri desiderunt. & 114 b, Qui iudicant, aut qui iudicia dant. & 63 b, Iudicium dat statim. & 104 a, Dare iudicium in aliquo. & 181 b, Ex formula, & c. pro Fl. 162 b, In Lurconis libertu iudicium ex edicto dedit. in Ver. 65 b, & de Clar. orat. 174 b, Vocare aliquem in iudicium. de Claris orat. 176 b, Vocare aliquem in iudicium capitis. pro Arch. 192 a, Qui iudicium exercet. id est, praetor. & 186 a, Praetor iudicium exercens. pro R. S. 20 a, Vt acria & seuera iudicia fiant. de Pro. 79 a, Censoriu iudicium ac notione & illu more seuerissimu magistratu de ciuitate esse sublatu. in P. 100 b, Tu tu de te sententiu tulisti, tum iudicium pronunciaisti. pro Cl. 40 b, Iudicium a subfellijs in rostra deferre. id est, a iudicibus ad populu. de In. 69 b, Iudicium purum postulat, & iudicium cu exceptione. Cael. Ep. 123 b, Legis Scantini iudicium apud Drusum sit. pro Fl. 164 a, Multa & grauius iudicia de coniuratorum scelere scellitis. ad Her. 9 b, Quod genus M. Drusus praetor urbanus, quod cu haerede mandati ageretur, iudicium reddidit, Sextus Iulius non reddidit. * de Cl. 174 a, Iudicia populi, quibus aderat Carbo, iam magis patronum desiderabant pro M. Tull. Hoc iudicium sic expectatur, vt non vna rei statui, sed omnibus constitui putetur. pro C. Cornel. 1, Exemplum disturbandorum iudiciorum perniciosissimum ibid. Defensores iudiciorum. ibid. Id iudicium de Sylla bonis fieri. ibid. Iudicium aequiore tempore fieri oportere. ibid. Multarum rerum iudicia sublata sunt. ibid. Ne que in iudicium oratio mea reuocare videatur. ibid. Quae lex populi iudicia firmavit. con. C. Anton. Qui in sua ciuitate cum peregrino negauit se iudicio aequo certare posse. ibid. Si aut illud iudicium, aut illa absolutio nominanda est. ibid. Praeclara dicuntur iudicia tullisse, si, qui inficiantem Lucium condemnarunt, Catilinam absoluerint contentem. ibid. Leges, quaestiones iudicia violauit. ibid. Illo iudicio te non absolutum, verum ad aliquod seuerius iudicium ac maius supplicium referuatum. in Clod. Quo ex iudicio velut ex incendio nudus effugit. ibid. In vnius hominis perditu iudicio plures similes reperti sunt M. Scau. Subijt populi iudicium, inquirente tribuno plebis. de Inuent. 69 b. Non oportet in recuperatorio iudicio eius maleficij prauidicium fieri. ibid. An occasione agendi sic sit iudicium aut actio constituta. Orat. 210 b, Quae quidem litterae me antea in iudicia atque in curiam deducebant. pro Quin. Rosc. 47 a, Perinde ac si in hanc formulam omnia iudicia legitima, omnia arbitria honorata, omnia officia domestica, conclusa & comprehensa sint, perinde dicemus. & b, Si quasunt priuata iudicia summae existimationis, & penedicam capitis, tria haec sunt, fiducia, tutela, societatis. pro Quin. Rosc. 49 a, Iudicio graui experiri nolebas? ibid. Cuius de ea re proprium non erat iudicium. ibid. Quod temere commissisti, in iudicium vt denunciarer. pro Q. Rosc. 51 b, Neq; iudicio absolueretur a Fannio. ibi. Quin ab iudicio abeas turpissimu victus. ibid. Venerat, vt opinor, haec res in iudicium. pro Q. Rosc. 52 a, Qui omnium iudicio comprobatus est, iudex. & 53 b, Cognitor si fuisset tuus, quod vicisset iudicio, ferres tuum? I. V. 153 a, Edicis, te in decumanum, si plura sustulerit quam debitum sit, in octuplum iudicium daturu esse. I. V. 180 b, Nihil putas valere in iudicij coniecturam, nihil suspicionem, nihil antea et vitae existimationem, nihil bonorum virorum testimonia, nihil ciuitatum autoritates ac testimonia. ibid. Veterem iudiciorum seueritatem non requiro: vestram in hoc fidem, dignitatem, religionem in iudicando non imploro. pro Cluent. 37 a, Accusabat tribunus plebis, idem in concionibus, idem ad subfellia, ad iudicium non modo de concione, sed etiam cum ipsa concione ueniebat. ibid. Gradus illi Aurelij tum noui quasi pro theatro illo iudicio aedificati videbantur. & b, Iudiciorum remedia. ibid. Non fuit illud iudicium iudicij simile: in quo non modus est habitus, non mos consuetudoque seruata, non causa defensa. Vis illa fuit & ruina quaedam atque tempestas, & quiduis potius quam iudicium aut disceptatio aut quaestio. ibid. Vt intelligas hoc iudicium cum illo non esse coniunctum. ibid. Quod homo nequam, &c. in iudicium sit adductus. pro Cluent. Hoc Bulbi iudicium non plus obesse huic causae debet, quam illa, quae commemorata sunt ab accusatore, duo iudicia. ibid. Quin illa damnatio ambitus nulla ex parte cum causa Cluentij uestraque iudicio coniuncta esse possit. ibid. Quae sextertia ille cum accepisset nomine iudicij Sabiniani: sicut in Oppianici iudicio postea, retinuit atque suppressit. ibid. Quae illo iudicio

dicio in Sthalenum dicta sunt. pro Planc. 267 a, Acerbum omnino genus iudicij, sed tamen, &c. vix recusandum. ibi. Dubitatis igitur, iudices, quin vos M. Laterensis suo iudicio non ad sententiam legis, sed ad suam spem aliquam de ciuitate delegerit? pro Marc. 134 b, Omnia sunt excitanda tibi, constituenda iudicia. Att. 66 b, Non te puto de iudicijs, quæ lege Plotia fiant, quærere. de Orat. 99 b, M. Bucculeius homo neque meo iudicio stultus, & suo valde sapiens. Att. 64 a, Senatus decreuit, vt tacitum iudicium ante comitia fieret.

¶ *Controversia, causa, lit.* pro Q. R. 52 b, Iniurato in sua lite, aut iurato in alieno iudicio credere. ad Heren. 40 b, In iudicio superari turpissimum est, superare pulcherrimum. pro Cec. 296 b, Iuris iudicium cum erit & æquitatis, caue in ista tam frigida calumnia deliteas. pro Cl. 18 b, Illa definitio iudiciorum æquorum, quæ à maioribus nostris tradita est, vt sine inuidia culpa plectatur, & sine culpa inuidia ponatur. Qu. fr. 317 a, Seauri iudicium statim exercebitur. Offic. 64 a, Atque iste dolus malus etiam legibus erat vindicatus, &c. & sine lege, iudicijs, in quibus ex fide bona agitur. pro Cæl. 37 b, Omnibus negocijs intermissis vnum hoc iudicium exercetur. Sal. in Cic. 27 a, Cum legis Plancæ iudicia domi faciebatis. pro Clu. 36 b, Quid? Illa tandem quæstio, aut disceptatio, aut iudicium fuit? pro Planc. 266 b, Senatus de reiectione, de ambitu fieri voluit iudiciorum alternorum. pro S. R. 20 a, Iudicium inter sicarios hoc primum committitur. * Partit. 230 b, Quas res sibi proponet in istis tribus generibus orator? In iudicio aut scruitiam aut clementiam iudicis, & 231 a, Quid? in iudicijs quæ est collocatio? Non eadem accusatoris & rei.

¶ *Sententia, opinio, mens, existimatio.* pro Dom. 227 b, Senatus, cuius est grauissimum iudicium de iure legum. de Orator. 95 a, Subire iudicium graue. Orat. 200 a, Iudicia sunt varia, vt Græcis, de Claris 181 b, Qui vulgi opinione diserti sunt habiti, hi intelliguntur quoque iudicio fuerunt probatissimi. de Claris 167 b, & 181 a, & 183 a, Gloria, quam nemo quidem meo iudicio est postea consecutus. Tusc. 148 a, Meum iudicium semper fuit, omnia nostros inuenisse per se sapientius quam Græcos. Orat. 210 a, De cuius meritis tanta senatus iudicia fecit, comprobante populo Rom. quanta de nullo. I. A. 159 b, Et populi quidem Romani iudicia & testimonia multa habetis. Br. Att. 275 a, Quod scribis, &c. quid ego sentiam, mei iudicij esse statuo nihil, nisi hoc, senatus aut populi Romani iudicium esse de his ciuibus, qui, &c. Brut. 287 a, Si flexerit aduersus alios iudicium suum, quod tanta firmitate & magnitudine direxit in exturbando Antonio. de Nat. 10 a, Exposui non philosophorum iudicia, sed delirantium somnia. Ep. 248 a, Ad meum sensum & ad illud sincerum ac subtile iudicium nihil potest esse laudabilius, quam, &c. de Pet. 205 a, Quasi in singulis causis iudicium de omni ingenio futurum sit. Orat. 199 a, Atheniensium semper fuit prudens sincerumque iudicium. de Opt. 244 a, Qui teretes aures habent, intelligensque iudicium. Orat. 210 b, Aure, quarum iudicium est superbissimum. Qu. fr. 298 a, Vir iudicio eruditissimus. Orat. 203 a, Si quid vnum inter eos simile (id autem est iudicium electioque verborum.) ibid. Magni igitur iudicij & summæ facultatis esse debet moderato ille, &c. pro Pomp. 12 a, De quo vos homine, id quod maximè facit auctoritatem, tanta & tam præclara iudicia fecistis? Epist. 7 a, Facere iudicium facti alicuius. de Inuent. 62 b, Probari iudicio alicuius, qui verissimum pulcritudinis iudicium habeat. de Orator. 160 a, Quod est acris iudicium & certius. de Inuent. 66 b, Facere iudicium de aliquo ex antea acta vita. Epist. 182 a, Grauiissimum verò iudicium de mea fide, & de constantia fecisti, cum, &c. pro Mur. 138 b, Ego tuum consilium propter singulara animi mei de tua virtute iudicium vituperare non audeo. de Orator. 148 a, Animi quodam iudicio abhorre de re ciuili. de Natur. 60 a, Cum suo cuique iudicio sit vtendum. Att. 121 a, Hæc scripsi sedato animo, nullum meum iudicium interponens, sed exquirens tuum. & ibid. Cuius cum cognouissem mores, tuo tamen potius stabam iudicio, quam meo. Offic. 74 a, Non enim suo iudicio stetit Regulus, sed iudicium senatus esse voluit. Attic. 193 a, Ego meo iudicio multo stare malo quam omnium reliquorum. Offic. 1 b, Nos autem quantum in vnoque profecerimus, aliorum sit iudicium: vtrunque certè secuti sumus. pro Qu. 5 b, Secus de se iudicare, quod iudicium est grauissimum. de Clar. 165 a, In quo iuratus iudicium meæ dignitatis fecerat. Attic. 228 b, Si bonitas tua responderit iudicio meo, quod semper habui de te, gaudebo. & 238 a, Brutus, quod iudicium habet de rep. ita cōsecutus est, &c. pro Plan. 279 a, Tum hercule me confitear non iudicium aliquod habuisse de reip. utilitate. id est, nihil vestigiū rem-pub. de Diuin. 88 a, Nec reliquorum seculorum iudicium,

quod de ipsis futurum est, pertimescere. Qu. fr. 298 b, Tibi vtendum est existimationibus ac iudicijs posterorum. * Acad. Eum rectè primum esse iudicium suo, qui omnium cæterorum iudicio sit secundus. Frag. ep. Vereor ne ferociorem cum faciant tua tam præclara de eo iudicia. Partit. 230 b, Sed adhibebimus iudicium, vt leuia semper reiciamus. Epist. 111 a, Opus est hic limatum & politum tuo iudicio. Attic. 90 a, Hominis non nequam, sed etiam tuo iudicio probati. Qu. fr. 298 a, Quoniam eiusmodi theatrum est totius Asiæ celebritate refertissimum, magnitudine amplissimum, iudicio eruditissimum. de Orator. 99 b, M. Bucculeius homo neque meo iudicio stultus, & suo valde sapiens.

Syntaxis. *Iudicium constituere, facere, fieri, accipere, dare, in aliquem, exercere, pronunciare, committi inter amicos. Iudicia subire. Meo quidem iudicio. Id semper suis Cas. iudicium. Ad illius iudicium sincerum & subtile res bene se habet. Vir iudicio eruditiss. Aurius iudicium superbijs. acre, certum. Suius iudicium interponere.*

IVDICO, as, iudicium facio, cognosco, discepto, sententiam dico vel fero, litem do, decerno, statuo, constituo, iudicium meum interpono, iudicium iudico, pronuncio, ad iudico, iudicio decerno, meum iudicium est, existimo. pro Flac. 156 b, Itaque recuperatores contra istam rem minimè dubiam prima actione iudicauerunt. Attic. 253 a, Consulibus lege permissum erat, vt de Cæsaris actis cognoscerent, statuerent, iudicarent. de Cl. 172 a, Iudicare, cognoscere, statuere de aliqua re. de Orat. 119 a, Atque ego, &c. sic statuo & iudico, neminem, & c. in Anton. 237 b, Contra ac Deiotarus sensit, victoria belli iudicauit. Epist. 32 b, Quod egomet multis iam argumentis antea iudicaram. in Cat. 120 b, Ego enim de meo sensu iudico. Epist. 172 a, Tu enim à certo sensu & vero iudicas de nobis. de Finib. 63 b, Iudicare de aliqua re. de Legib. 185 a, Cum magistratus iudicasset. id est, iudicauerit. L. DIALECTICA. pro Marc. 135 b, Serui igitur etiam ijs iudicibus, qui multis post seculis de te iudicabunt, & quidem haud scio, an incorruptius quam nos: nam & sine amore, & sine cupiditate, & rursus sine odio, sine inuidia iudicabunt. Qu. de Pet. 208 b, In ijs omnibus generibus quantum quisque possit, iudicatio atque perpendito. pro Cecin. 297 a, Iudicare aliquid ex æquo & bono. de Orator. 99 b, Iudicare de aliqua re inter aliquos. pro Milon. 102 a, Iudicare de aliquo. Offic. 67 a, Iudicare contra aliquem. de Diu. 104 a, Iudicauit iudicium inclytum inter deas treis aliquis poetæ. Qu. fr. 314 b, Vestra culpa hæc accidit equites Romani: dissolutè enim iudicatis. pro Sext. Rofe. 41 b, Laudabunt omnes, si rectè & ordine iudicatis. pro Fl. 148 a, Nefas est publicanum iudicare contra publicanum. de Orat. 94 b, In artibus, in quibus non vtilitas quæritur necessaria, sed animi libera quædam oblectatio, diligenter ac propè fastidiosè iudicamus. de Diuinat. 127 a, Oculorum fallacissimo sensu iudicant ea, quæ ratione atque animo videre debeant. * pro C. Corn. 1, Cum primum Senatores cum equitibus Romanis lege Plotia iudicarent. de Clar. 194 a, Sine qua *Dialectica* etiam tu Brute iudicasti te illam iustam eloquentiam, quam *Dialecticam* dilatatam esse putant, consequi non posse. pro Marc. 136 a, Neque omnes, quibus iratus esset, eosdem etiam exilio aut morte dignos iudicaret. de Fin. 68 a, Quæ *Dialectica* vna continet omnem & perspicendi quid in quaque re sit scientiam, & iudicandi qualè quicque sit. de Orat. 124 b, Plura enim multò homines iudicant odio aut amore, aut cupiditate, aut iracundia, aut dolore, aut lætitia, aut spe, aut timore, aut errore, aut aliqua permotione mentis, quam veritate, aut præscripto, aut iuris norma aliqua, aut iudicij formula, aut legibus. pro Dom. 228 b, Si Decemviri sacramentum in libertatem iniustum iudicassent. Epist. 171 a, Quæ legionis suum consulem hostem iudicauerunt.